
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

U.O. Reclutamento Bari: dott.ssa Mariana Angellotti – A.A. Cosimo Damiano Garofalo 

 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Bari, data del protocollo 

 

 

OGGETTO: DEPENNAMENTI DAGLI ELENCHI AGGIUNTIVI SOSTEGNO GAE 

DELLA PROVINCIA DI BARI PER MANCATO SCIOGLIMENTO DELLA RISERVA 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto AOOGABMI prot. n. 37 del 29/02/2024, con cui sono state indette le procedure 

di aggiornamento/trasferimento/permanenza delle graduatorie ad esaurimento per il 

personale docente ed educativo; 

VISTO l’avviso AOODGPER prot. n. 90543 del 2006/2024, secondo cui nel periodo compreso tra 

il 20 giugno 2024 (h. 9,00) e il 2 luglio 2024 (h. 23,59) sono state rese disponibili le funzioni 

telematiche per la presentazione delle istanze di scioglimento della riserva ai fini 

dell’inclusione a pieno titolo negli elenchi del sostegno a seguito del conseguimento, entro 

la data del 30 giugno 2024, del relativo titolo di specializzazione; 

VISTO il provvedimento AOOUSPBA n. 20967 del 10/06/2024, con cui sono state pubblicate le 

GAE provvisorie del personale docente ed educativo delle scuole e degli istituti di ogni 

ordine e grado delle province di BARI e BAT integrate ed aggiornate secondo le disposizioni 

di cui al decreto AOOGABMI prot. n. 37 del 29/02/2024, per gli aa.ss. 2024/2025 e 

2025/26; 

VISTO l’art. 4, c. 10 del decreto AOOGABMI prot. n. 37 del 29/02/20242024, secondo il quale 

“Possono richiedere l’inserimento con riserva negli elenchi del sostegno i soggetti iscritti 

ai percorsi di specializzazione all’insegnamento di sostegno avviati entro l’a.a. 2023/2024 

e i soggetti che hanno in corso di riconoscimento, alla data di scadenza delle istanze di 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento, il titolo di specializzazione sul sostegno 

conseguito all’estero. La riserva si scioglie positivamente nel caso di 

conseguimento/riconoscimento del relativo titolo di specializzazione entro il 30 giugno 

2024”; 

VISTA la nota AOOUSPBA n. 25120 del 05/07/2024 “Candidati inseriti negli elenchi aggiuntivi 

sostegno GAE nelle province di BARI e BAT con titolo di specializzazione conseguito 

all’estero. Scioglimento della riserva. Richiesta di comunicazione dell’avvenuto 

riconoscimento del titolo.”; 

PRESO ATTO che i candidati di seguito elencati non hanno ottenuto il riconoscimento del titolo 

estero posseduto nei termini indicati dalla normativa summenzionata e che, pertanto, non 

hanno sciolto positivamente la riserva così come disposto dall’art. 4 co. 10 dell’OM. N. 

37/2024; 

 

DISPONE 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

U.O. Reclutamento Bari: dott.ssa Mariana Angellotti – A.A. Cosimo Damiano Garofalo 

 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Per quanto in premessa, i seguenti nominativi sono depennati dagli elenchi aggiuntivi di sostegno 

alle GAE per il personale docente utili per il biennio 2024/26 della provincia di BARI: 

 

BASTA GIUSEPPINA 

LASELVA MARIA 

MUOLO MARISTELLA 

PATERNOSTER ANTONIETTA 

 

La pubblicazione del presente decreto sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica ad ogni 

effetto di legge. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni 

 

IL DIRIGENTE 

Giuseppina Lotito 


		2024-07-12T07:50:31+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-07-12T10:09:09+0200
	protocollo




